
BOE núm. 213 Viernes 5 septiembre 2003 33531

17125 ORDEN APU/2423/2003, 21 de julio, por la que se
convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de per-
sonal laboral en la categoría de Titulado Superior de
Actividades Técnicas de Mantenimiento y Oficios, Gru-
po Profesional 1, mediante contratación laboral fija,
por el turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, el Centro de Información Administrativa del
Ministerio de Administraciones Públicas, la Dirección General de
la Función Pública, las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno y en las representaciones consulares o diplomáticas,
y en la página de Internet www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Adminis-
traciones Públicas; en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno; en la Dirección General de la Función Pública y Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, así como en la página de Internet del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas (www.map.es).

Madrid, 21 de julio de 2003.—P.D. (Orden de 27 de diciembre
de 2002, B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario de Estado
para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmas. Sras. Subsecretaria del Ministerio de Medio Ambiente,
Directora General de la Función Pública y Presidenta del Tri-
bunal.

ANEXO

Plazas convocadas

Categoría profesional: Titulado Superior de Actividades Técnicas,
de Mantenimiento y Oficios. Grupo profesional: 1. Área funcio-

nal: 2, Técnica de Mantenimiento y Oficios

N.o de orden: 1. Actividad principal: Desempeñar trabajos de
construcción, mantenimiento o explotación de instalaciones de
obras públicas. N.o de puestos:—. Código plaza: MA206. N.o dota-

ciones: 1. Ministerio: MA. Centro directivo: Confederación Hidro-
gráfica del Sur. Unidad administrativa: Dirección Técnica Embalse
del Guadalhorce. Provincia: Málaga. Localidad: Málaga. Jorna-
da: 37,5.

N.o de orden: 2. Actividad principal: Arquitecto. N.o de pues-
tos:—. Código plaza: TS073. N.o dotaciones: 1. Ministerio: TS.
Centro directivo: IMSERSO. Unidad administrativa: Secretaría
General. Provincia: Madrid. Localidad: Madrid. Jornada: 37,5.

N.o de dotaciones: Total: 2.

17126 ORDEN APU/2424/2003, de 23 de julio, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir seis plazas
de personal laboral en la categoría de Titulado Medio
Docente y Cultural, mediante contratación laboral
fija, por el turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27
de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden
Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Edu-
cación, Cultura y Deporte, el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas, la Dirección General
de la Función Pública, las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno y en las representaciones consulares o diplomáticas,
y en la página de Internet www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte; en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno; en la Dirección General de la Función Pública y Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, así como en la página web del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte (www.mcu.es/nest/Informac.htm).

Madrid, 23 de julio de 2003.—P.D. (Orden de 27 de diciembre
de 2002, B.O.E. del 3 de enero de 2003), el Secretario de Estado
para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar Rodríguez.

Ilmos. Sres.: Subsecretario del Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte, Directora general de la Función Pública y Presidente
del Tribunal.

ANEXO

Plazas convocadas

Categoría profesional: Titulado Medio Docente y Cultural. Grupo profesional: II. Área funcional: 5

N.o
orden

Especialidad
o actividad principal

N.o
puestos Código plaza N.o

dotaciones Ministerio Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada Observa-
ciones

1 Actividad Principal:
Restauración de
Documento Gráfi-
co.

1 EP001 1 EP Dirección General
del Libro, Archi-
vos y Bibliote-
cas.

Archivo General de
la Administra-
ción.

Madrid. A l c a l á d e
Henares.

37,5
Mañana.


